
 

 

PORTARIA Nº 011/2025 DE 31 DE JANEIRO DE 2025 
 

 
SÚMULA: Designa a servidora Dulcinea 
Oliveira Petrolli para ocupar a função de 
Coordenadora de Farmácia, e dá outras 
providências. 

 
   
 

MARCOS CÉSAR SUGIGAN, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 
CRUZEIRO DO SUL – ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições 
legais, na forma prevista na Lei Municipal nº 329/2020 de 19 de Março de 2020, 
e amparado pelo Art. 37, inciso II, da Constituição Federal, 
 

 
 

RESOLVE: 
 
 

Art. 1º - Designar a servidora municipal DULCINEA OLIVEIRA 

PETROLLI, lotada no cargo de Zeladora, matricula funcional n° 790, para ocupar 

a função de Coordenadora de Farmácia, a partir de 1° de fevereiro de 2025. 

Art. 2º. Pelo exercício das atividades descritas no Art. 1º, fica 

concedida Função Gratificada (FG 04), nos termos do Art. 63 e Anexo VIII da Lei 

Municipal nº 402/2022. 

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JORGE DUARTE CANTELLE DE 

CRUZEIRO DO SUL – ESTADO DO PARANÁ, 31 DE JANEIRO DE 2025. 
 
 
 
 
 

 
                                                                            Marcos César Sugigan 

- PREFEITO MUNICIPAL - 


